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Jest głośno
Wyniki pomiaru nie przekroczyły norm hałasu przewidzianych polskim  
prawem

\\\ WIĄZOWNA 

Gmina zleciła wykonanie 
kolejnych pomiarów poziomu 
hałasu przy drogach S17 i A2. 
Co wykazały?

M ieszkańcy skarżą się na uciążliwe 
hałasy, które związane są z bli-

skością dróg S17 Warszawa-Garwolin 
i A2. Gmina nie ignoruje tych głosów, 
lecz zleca pomiary hałasu, by zbadać 
sprawę.

– Na zlecenie gminy wykonano ko-
lejne pomiary poziomu hałasu związa-
nego z drogami S17 i A2 w dziewięciu 
lokalizacjach. 

\\\ CELESTYNÓW 

Pies, który żył przez 7 lat  
na krótkim łańcuchu, ma teraz 
szansę na znalezienie nowej 
rodziny.

Żużel to psiak, którego w ramach in-
terwencji odebrano właścicielowi. 

Animal Rescue Poland w lutym 2024 
roku zastała psa na terenie domu w 
Starej Wsi, w gminie Celestynów. Miał 
on tragiczne warunki życiowe.

– Właściciel kompletnie się nim nie 
interesował. Pies przebywał na krótkim 
łańcuchu, który często zaplątywał się 
o drewniane elementy jego prowizo-
rycznego schronienia, ograniczając mu 
swobodę ruchu do zaledwie 50 centy-
metrów. Psiak stał się bardzo agresyw-
ny i przerażony – poinformowała ARP.

Pies przykuty był do rozlatującej 
się drewutni. Po odebraniu od właś-
ciciela Żużel trafił do Schroniska dla 

Bezdomnych Zwierząt w Celestynowie, 
gdzie zaopiekowali się nim pracownicy, 
opiekunowie i wolontariusze.

– Pies zupełnie unikał kontaktu z 
człowiekiem, całymi dniami leżał mię-
dzy budami w ogóle nie interesując 
się otoczeniem. W chwili wejścia do 
boksu warczał i pokazywał zęby – po-
wiedziała nam Daria Balcer, kierownik 

Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt 
w Celestynowie.

– Dzięki ciężkiej pracy behawio-
rystki Karoliny ze schroniska w Cele-
stynowie oraz codziennemu zaanga-
żowaniu pracowników, opiekunów i 
wolontariuszy, ten sam pies jest nie do 
poznania. 

Kto pokocha Żużla?

Pies przykuty był do rozlatującej się drewutni
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Następne wydanie Przeglądu Otwockiego 10 lipca

dokończenie na str. 3 dokończenie na str. 3
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\\\ KARCZEW 

Sprawdziliśmy, na jakim  
etapie jest modernizacja  
drogi prowadzącej  
nad jezioro Moczydło  
i stadion w Karczewie.

P rzypomnijmy, że ul. Trzaskow-
skich, która prowadzi na stadion 

i nad jezioro, była w fatalnym stanie. 
Obecnie trwa remont rzeczonej drogi, 
a w jego ramach powstać ma zupełnie 
nowy odcinek, który połączy drogę na 
stadion z ul. Kusocińskiego i ul. Czę-
stochowską. Prace rozpoczęły się we 
wrześniu 2023 roku. 

– Inwestycja jest w trakcie. Prace 
wykonywane są zgodnie z harmono-
gramem, termin wykonania inwestycji 
nie jest zagrożony. Zakończenie inwe-
stycji przyniesie mieszkańcom Gminy 
Karczew wiele ulepszeń i udogodnień. 

Chciałbym zaznaczyć, że obecnie je-
dyna droga do stadionu miejskiego 
oraz terenu rekreacyjnego prowadzi 
ulicą Karczówek, co przyczynia się do 
zwiększenia ruchu w centrum miasta. 
Ulica Trzaskowskich była wyeksploato-
wana na przestrzeni lat i nadawała się 
do kompleksowego remontu. Droga do 
Moczydła była utwardzana doraźnie (a 
drogą tą uczęszcza codziennie kilkaset 
osób na same treningi). Jedynym słusz-
nym rozwiązaniem było przebudowa-
nie tego obszaru, co zakładało już od 
dawna obowiązujące studium uwarun-
kowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego. W celu realizacji tego 
zadania oraz rozwiązania problemów 
komunikacyjnych pozyskaliśmy dofi-
nansowanie, niemalże 5,5 mln złotych. 
W ramach tej inwestycji zostanie wy-
budowane ok. 700 m.b. drogi do sta-
dionu miejskiego oraz Moczydła wraz 
z pełną infrastrukturą (tj. kanalizacja 
deszczowa, kanalizacja sanitarna, 

wodociągi, teletechnika, oświetlenie), 
ścieżka rowerowa, ciąg pieszy, oświet-
lenie, miejsca parkingowe przy stadio-
nie miejskim i przy Moczydle, zostanie 
nasadzona duża ilość zieleni – wylicza 
burmistrz Karczewa, Michał Rudzki.

Kiedy planowane jest zakończenie 
remontu?

– Zgodnie z zapisami umowy jest to 
4 października 2024 r. Z tego miejsca, 
chciałbym podkreślić, że jest to ter-
min, w którym inwestycja musi zostać 
odebrana przez wszelkie podmioty. Fi-
zycznie prace zakończą się wcześniej 
– podkreśla burmistrz.

Remonty dróg oznaczają dla miesz-
kańców przede wszystkim utrudnienia. 
Jak jest w przypadku modernizacji dro-
gi na stadion?

– Tak jak w przypadku każdej in-
westycji mieszkańcy muszą liczyć się z 
utrudnieniami związanymi z pracami 
ziemnymi. Warto podkreślić, że jest to 
jedyna drogi do obiektu sportowego, na 
którym trenuje ok. 300 dzieci, a prace 
wykonywane są pod ciągłym ruchem. 
Serdecznie dziękujemy mieszkańcom 
i użytkownikom drogi za cierpliwość 
i wyrozumiałość. Wspólnie z Wyko-
nawcą prac planujemy tak pracę, żeby 
jak najmniej przeszkadzały użytkow-
nikom tego terenu – podsumował Mi-
chał Rudzki.

Łączny koszt inwestycji to ponad 
6,5 mln zł. Na to zadanie gmina otrzy-
mała ponad 5,2 mln zł dofinansowania 
z rządowego programu.

Agnieszka Deja

Kiedy droga  
na Moczydło?

Drogą tą uczęszcza 
codziennie kilkaset osób 

na same treningi

Zakończenie inwestycji przyniesie mieszkańcom wiele ulepszeń i udogodnień
\\\ OTWOCK 

Trwa remont odcinka  
ulicy Andriollego  
od skrzyżowania z ulicą 
Narutowicza do ulicy 
Hrabiego.

Remont rozpoczął się na początku 
czerwca. Modernizacja obejmuje 

fragment ul. Andriollego przy Medycz-
nej Szkole Policealnej im. Hanny Chrza-
nowskiej. To odcinek, którym można 
dotrzeć do rezerwatu „Torfy”, jednak 
wcześniej nie było tu ani chodnika, ani 
ścieżki rowerowej.

W ramach prac zaplanowano nie 
tylko budowę chodnika i ścieżki dla 
rowerzystów, lecz przede wszystkim 
wylewkę nowego asfaltu, odwodnienie 
i wyznaczenie miejsc postojowych przy 
Szkole Policealnej.

– Po wykonaniu prac na wskaza-
nym odcinku ul. Andriollego znacząco 
poprawi się bezpieczeństwo i walory 
użytkowe dla turystów i rowerzystów, 
a jedna z najdłuższych ulic w mieście 

będzie w całości zmodernizowana – 
czytamy na stronie urzędu.

Remont ma zakończyć się do dru-
giej połowy lipca tego roku.

– W związku z prowadzonymi pra-
cami drogowymi utrudnień w ruchu 
na tym odcinku ul. Andriollego należy 
spodziewać się jak będzie wykonywana 
podbudowa jezdni. Na czas kładzenia 
warstwy nawierzchni asfaltowej ulica 

zostanie zamknięta – poinformował 
nas urząd.

Koszt przebudowy ul. Andriollego 
na rzeczonym odcinku to 1 mln 562 
tys. zł. Na realizację inwestycji miasto 
pozyskało dofinansowanie od Samo-
rządu Województwa Mazowieckiego w 
ramach poprawy bezpieczeństwa dróg 
gminnych.

Agnieszka Deja

Remontują Andriollego

Wśród robót zaplanowano m.in. budowę chodnika i ścieżki rowerowej

\\\ ŻANĘCIN 

Zbliża się finał remontu drogi 
w gminie Wiązowna.

Remont drogi wykonuje powiat, 
a inwestycja jest już na ostatnim 

etapie realizacji.
– W jej ramach wybudujemy 

chodnik i ścieżkę rowerową od ul. 
Spokojnej do Sali Weselnej „Raj”, prze-
budujemy zjazdy w ciągu drogi oraz 
zmodernizujemy dwa obiekty mosto-
we. Jestem przekonany, że znacząco 
poprawi to komfort życia mieszkańców. 
Co istotne – całość inwestycji wynosi 5 
mln zł, natomiast 4 mln zł pozyskaliśmy 

z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
– mówił podczas nagrania opublikowa-
nego w mediach społecznościowych 
starostwa, Tomasz Laskus.

Jak udało nam się dowiedzieć, re-
mont zbliża się ku końcowi.

– Rozbudowa drogi powiatowej Nr 
2709W w miejscowości Żanęcin dobie-

ga praktycznie końca. Okres objazdu 
związany z przebudową obiektów mo-
stowych został już zakończony, a tym 
samym przywrócono ruch drogowy na 
tym odcinku. Zakres inwestycji oprócz 
przebudowy obiektów mostowych na 
przepusty obejmuje wykonanie ciągu 
pieszo-rowerowego na odcinku od 
dróg dojazdowych przy S17 do Sali We-
selnej „Raj”. Obecnie będą wykonywane 
prace wykończeniowe, w tym montaż 
barier na obiektach i pozostałe drobne 
roboty ziemne, które będą prowadzone 
przy dopuszczeniu ruchu na drodze – 
powiedział Marcin Kacprzak, Zastępca 

Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych 
w Otwocku.

Ostatnie szlify na remontowanej 
drodze mogą wprowadzić niewielkie 
utrudnienia dla kierowców.

– Cała inwestycja zakończy się 
najpóźniej z końcem lipca. Do tego 
czasu mieszkańcy oraz kierowcy mogą 
liczyć się z niewielkimi, chwilowymi 
utrudnieniami, jak np. czasowe wpro-
wadzenie ruchu wahadłowego. Dołoży-
my jednak wszelkich starań, by takich 
sytuacji było jak najmniej – przyznał 
Marcin Kacprzak..

Agnieszka Deja

Droga na finiszu

Ostatnie szlify na remontowanej drodze mogą wprowadzić niewielkie  
utrudnienia dla kierowców

Obecnie będą 
wykonywane prace 

wykończeniowe
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Skupione były w głównej mierze w 
rejonie drogi A2, dla której – mimo 
licznych skarg mieszkańców na uciąż-
liwości hałasowe – dotychczas nie wy-
kazano przekroczeń obowiązujących 
norm. Łącznie w latach 2022 i 2024, 
wykonaliśmy pomiary dla 31 punktów, 
z czego w przypadku ośmiu stwierdzo-
no przekroczenia norm. Takie zesta-
wienie danych pozwoliło zdobyć ogól-
ną wiedzę na temat hałasu wzdłuż dróg 
szybkiego ruchu na terenie naszej gmi-
ny – czytamy na stronie urzędu.

\\\   Tropem hałasu
Gmina poinformowała, że poszcze-

gólne lokalizacje, które zostały prze-
badane, wybrano na podstawie takich 
kryteriów jak: wyniki poprzednich po-
miarów wykonywanych przez gminę i 
inne organy, porowatość terenu (m.in. 
istnienie liściastych drzew pomiędzy 
punktem pomiarowym a źródłem hała-
su), odległość punktu pomiarowego od 
źródła hałasu oraz możliwa ekspozycja 
miernika hałasu.

– Chcieliśmy również skontrolować 
ewentualne zmiany poziomu hałasu 
na przestrzeni lat oraz zobaczyć, jak 
kształtuje się w innej porze roku – 
dlatego w przypadku trzech punktów 
wykonaliśmy pomiar praktycznie w 
tych samych miejscach, co w 2022 r. Po-
miary wykonano na przełomie marca i 
kwietnia (osiem punktów) oraz w maju 
(jeden punkt). Przekroczenia norm ha-
łasu stwierdzono w dwóch punktach 
– poinformował urząd.

Punkty te to okolice Pięknej 54 w 
Majdanie i Nadrzecznej 40b w Wiązow-
nej Kościelnej. Gmina przekazała wyni-
ki pomiarów do Urzędu Marszałkow-
skiego, licząc, że to przyspieszy montaż 
nowych ekranów akustycznych, które 
przyczynią się do wyciszenia huku z 
dróg szybkiego ruchu. 

– Dnia 7 czerwca Marszałek Wo-
jewództwa wydał decyzję w sprawie 
ograniczenia oddziaływania akustycz-

nego na środowisko drogi ekspresowej 
S2, stanowiącej Południową Obwod-
nicę Warszawy, na odcinku od węzła 
„Puławska” do węzła „Lubelska”. Na 
terenie gminy Wiązowna odcinek tej 
drogi obejmuje tylko niewielki frag-
ment w obrębie Zagórza. Poprosiliśmy 
Urząd Marszałkowski o przesłanie 
skanu ww. decyzji w trybie dostępu do 
informacji publicznej, żeby dowiedzieć 
się jakie obowiązki zostały nałożone 
na GDDKiA – jeszcze nie otrzymaliśmy 
odpowiedzi – poinformowała nas Jo-
anna Sarnowska, Zastępca Naczelnika 
Wydział Planowania Przestrzennego.

Mimo że przy drodze S17 wyniki 
wskazały na przekroczenie norm ha-
łasu, przy A2 takich potwierdzeń nie 
uzyskano.

– Wyniki pomiarów akustycznych 
nie przyniosły jednak oczekiwanych 
przez nas dowodów na ponadnorma-
tywny hałas wzdłuż trasy A2 w rejonie 
Izabeli i Michałówka. Mimo wyboru 
najbardziej prawdopodobnych miejsc 
wystąpienia przekroczeń, wybrania 
terminu bezlistnego oraz dość wyso-
kiej wilgotności powietrza – wyniki 
nie przekroczyły norm hałasu prze-
widzianych polskim prawem. Oczy-
wiście, biorąc pod uwagę zmierzony 
poziom dźwięku (miejscami blisko 60 
dB), należy przyznać, że hałas jest na 
pewno odczuwalny i uciążliwy. Jednak 
brak dowodów na niezgodność pozio-
mu dźwięku z normami, oznacza brak 
możliwości rozpoczęcia działań przez 
Marszałka Województwa w zakresie 
nakazania GDDKiA budowy nowych 
ekranów akustycznych – przyznaje 
urząd.

Podkreślono jednocześnie, że obie 
drogi przyczyniły się do pogorszenia 
klimatu akustycznego w gminie, a 
mieszkańcy narażeni są na występowa-
nie znacznego hałasu spowodowanego 
ruchem na drogach S17 i A2.

Agnieszka Deja

Jest głośno
W ciągu kilku miesięcy udało się go wy-
prowadzić z traumy, przywrócić wiarę 
w ludzi i nauczyć podstawowych zasad 
funkcjonowania w bezpiecznym śro-
dowisku – przyznaje Animal Rescue 
Poland. 

Jak dowiedzieliśmy się od schroni-
ska, proces rehabilitacji psa trwał około 
7 tygodni.

– Behawiorysta w pierwszej ko-
lejności starał się uzyskać jakikolwiek 
kontakt z psem, który w chwili wejścia 
do boksu od razu wysyłał sygnały gro-
żące. W chwili gdy pies przestał wy-
syłać również sygnały dystansujące, 
behawiorysta zaczął odbudowywać 
zaufanie psa z człowiekiem, potem 
nastąpiły pierwsze próby dotyku, od-
wrażliwianie okolic szyi i kolejne kroki 
zmierzające do wyjścia na spacer. Na 
koniec nauka chodzenia na smyczy psa, 
któremu dotychczas „uwieź” nie koja-
rzyła się pozytywnie. Cała praca beha-
wioralna była metodą pozytywną, na 
zasadach psa. W chwili gdy pies był w 
pełni obsługiwany przez behawiorystę, 
zaczęli być włączani do pracy wolon-
tariusze, których pomostem w budo-
waniu relacji z psem był behawiorysta. 
Następnie przy kolejnych treningach 
wolontariusze sami świetnie zaczęli so-
bie radzić z psem. Psiak wciąż ma dużą 
rezerwę do mężczyzn, nad czym pra-
cujemy z wolontariuszami. Pracownicy 

natomiast od początku pobytu psa w 
schronisku starali się również budować 
pozytywne skojarzenia psa z człowie-
kiem, przede wszystkim szanując jego 
przestrzeń. – przyznaje Daria Balcer, 
kierownik Schroniska dla Bezdomnych 
Zwierząt w Celestynowie. 

Teraz Żużel może zostać adopto-
wany przez nowych właścicieli, na co 
liczą zarówno pracownicy Schroniska, 
jak i Animal Rescue Poland.

– Obecnie psiak czeka na nowy, 
kochający dom. Jego przemiana jest 
dowodem na to, że każde zwierzę, 
bez względu na przeszłość, zasługuje 
na drugą szansę i może odzyskać ra-
dość życia dzięki odpowiedniej opiece 
i miłości. Mamy nadzieję, że szybko 
znajdzie się rodzina, która doceni je-
go nową, lepszą wersję i przyjmie go 
z otwartymi ramionami, oferując mu 
bezpieczny i szczęśliwy dom – zapo-
wiada ARP.

\\\   Jaki teraz jest Żużel?
– Psiak przy osobach, które zna, 

czuje się bardzo pewnie, jest wesoły i 
skacze jak sprężynka. Na spacerach nie 
ciągnie i potrafi z niego korzystać. Po-
tencjalna rodzina na pewno musiała-
by przyjechać kilka razy na spacery z 
psem, by ich więź w chwili adopcji była 
już na tyle duża, by bez problemu mo-
gli zapiąć samodzielnie psa na spacer 

(Żużu nowym osobom nie ufa w doty-
ku okolic szyi). Ze względu na rezerwę 
psa do mężczyzn, potencjalny adop-
tujący na pewno musiałby poświęcić 
więcej czasu na zapoznanie się z psem. 
Jednak psiak wart jest tego. Pies fajnie 
dogaduje się z większością psów, więc 
może mieć w domu kompana, jak i być 
jedynakiem. Odnajdzie się zarówno w 
bloku, jaki i domu z ogrodem. Najod-
powiedniejszą rodziną byłaby bez ma-
łych dzieci. Żużu nie jest odpowiedni na 
pierwszego psa w życiu, dobrze jakby 
adoptujący mieli już doświadczenie z 
psami. Należy pamiętać, że po adopcji 
w wyniku stresu może być regres, dla-
tego tak ważne jest zbudowanie fun-
damentu zaufania z psem w jeszcze w 
schronisku – powiedziała nam Daria 
Balcer.

Historia Żużla poruszyła serca 
fanów zwierząt, a wpis na jego temat 
opublikowany na profilu Celestyniaki 
– Schronisko dla Bezdomnych Zwie-
rząt w Celestynowie polubiło ponad 
600 osób. Daje to nadzieję, że psiak w 
niedługim czasie trafi na nowych, ko-
chających właścicieli.

Agnieszka Deja

Kto pokocha Żużla?
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Konsekwencje zastrzeżenia numeru PESEL 
– tego się nie spodziewasz!
\\\ KRAJ 

Od 1 czerwca zmieniły 
się przepisy dotyczące 
zastrzeżenia numeru PESEL. 
Na czym polegają i czy warto 
skorzystać z usługi?

O d listopada 2023 roku istnieje 
możliwość zastrzeżenia swojego 

numeru PESEL. Z usługi może sko-
rzystać każdy pełnoletni mieszkaniec 
Polski. PESEL warto zastrzec przede 
wszystkim ze względów bezpieczeń-
stwa. Zgodnie z nowymi przepisami 
od 1 czerwca wszystkie instytucje fi-
nansowe (na przykład banki i firmy 
pożyczkowe), operatorzy komórko-
wi oraz notariusze mają obowiązek 
sprawdzić, czy podany przez klienta 
numer PESEL nie został zastrzeżony. 
Dzięki temu osoba, która skorzystała z 
usługi, jest pewna, że nikt w jej imieniu 
na przykład nie weźmie pożyczki lub 
nie podpisze umowy na nowy abona-
ment telefoniczny.

Mówiąc prościej, kiedy oszust spró-
buje wziąć na nas pożyczkę i poda nasz 
PESEL w banku, to placówka ma obo-

wiązek sprawdzić, czy numer nie został 
wcześniej przez nas zastrzeżony. Gdyby 
placówka zaniechała tego obowiązku i 
złodziej dostałby wymarzone pienią-
dze, to my nie musielibyśmy spłacać 
zadłużenia.

\\\   Konsekwencje  
zastrzeżenia numeru  
PESEL

Oczywiście zastrzeżenie PESEL 
wiąże się również z utrudnieniami. Pó-
ki numer jest zablokowany, my również 
nie możemy podpisać żadnej umowy 
w wyżej wymienionych instytucjach. 
To znaczy, że między innymi nie uda 
nam się załatwić żadnej sprawy w ban-
ku czy u operatora komórkowego. Nie 
uda nam się również podpisać żadnej 
umowy notarialnej. Aby móc skorzy-
stać z tych usług, będziemy zmuszeni 
odblokować numer PESEL, chociażby 
na krótki czas podpisywania dokumen-
tów.

\\\   Procedura zastrzeżenia 
numeru PESEL

PESEL można zastrzec za pomocą 
serwisu lub aplikacji mObywatel albo 

w urzędzie gminy. Usługa cieszy się 
dużym zainteresowaniem.

– Przychodzi do nas wiele osób, aby 
zastrzec PESEL. Wszyscy boją się zostać 
ofiarami oszustw. Najwięcej mieszkań-
ców pojawiło się w poprzednim roku, 
kiedy w mediach mówiono o tej możli-
wości oraz na początku czerwca, kiedy 
zmieniły się przepisy. Wówczas przy-
chodziły do nas takie fale osób zaintere-
sowanych, ale cały czas ktoś się pojawia 
w tej sprawie. W większości są to osoby 
starsze, jednak zdarzają się też młodsi, 
którzy przyznają, że nie ufają aplikacji 
mObywatel i chcą mieć pewność, że PE-
SEL zostanie zastrzeżony. Sama proce-
dura jest bardzo prosta. Petent podaje 
nam dowód, my drukujemy wniosek, 
który musi podpisać. Na koniec miesz-
kaniec dostaje jeszcze potwierdzenie z 
dokładną datą i godziną, kiedy PESEL 
został zastrzeżony. Procedura cofnięcia 
zastrzeżenia działa identycznie. Warto 
pamiętać, że numer można odblokować 
najwcześniej pół godziny po zastrzeże-
niu – powiedziała nam przedstawiciel-
ka urzędu miasta w Piastowie.

Usługa zastrzeżenia PESEL jest 
całkowicie darmowa. Każdy może za-

blokować i odblokować swój numer 
tyle razy, ile chce.

Niestety obecnie oszuści są bardzo 
aktywni. Wielu z nich stara się zdobyć 
nasze dane. Wykorzystują w tym celu 
fałszywe strony internetowe lub złośli-
we oprogramowanie, które instaluje się 
w naszych komputerach po otwarciu 
załącznika w wiadomości mailowej. 
Niektórzy złodzieje dzwonią do swo-
ich ofiar i podając się za pracowników 
banku, urzędników lub policjantów, 

starają się nakłonić je do przekazania 
wrażliwych danych. Za pomocą tak wy-
łudzonych informacji, przestępcy mogą 
nas okraść.

Dlatego dodatkowa ochrona przed 
oszustami może być bardzo przydatna. 
Każdy, kto skorzysta z usługi zabloko-
wania danych, będzie mógł być spokoj-
niejszy o to, że skradziony numer PE-
SEL nie zostanie wykorzystany wbrew 
jego woli.

Maciek Gos

Dodatkowa ochrona przed oszustami może być bardzo przydatna

\\\ WIĄZOWNA 

Gmina podpisała umowę 
na budowę nowoczesnej 
przychodni zdrowia.

We wtorek 18 czerwca gmina 
podpisała umowę z wykonaw-

cą nowej przychodni zdrowia, która 
powstać ma w ciągu dwóch lat i zapew-
niać będzie mieszkańcom podstawową 
opiekę zdrowotną.

– Wnętrze przychodni w Wią-
zownie (w sumie blisko 630 m kw.), 

która stanie za targowiskiem, będzie 
podzielone na trzy główne strefy – dla 
dorosłych, dzieci chorych i zdrowych. 
Na obszarze pierwszej strefy swo-
je miejsce będą miały gabinety: dwa 
dla lekarzy rodzinnych, po jednym 
dla lekarza ginekologa, położnej oraz 
stomatologa, jeden zabiegowy i jeden 
dla pielęgniarki środowiskowej. Tu też 
będą magazyny, pomieszczenia porząd-
kowe czy pokój socjalny oraz toalety, 
zarówno dla pacjentów, jak i personelu. 
W sumie ten obszar zajmie blisko 340 

m kw. – podkreśla gmina. – W części dla 
dzieci chorych (blisko 58 m kw.) znaj-
dzie się poczekalnia, gabinet pediatry 
oraz pokój dla matki z dzieckiem, a w 
części dla dzieci zdrowych (blisko 90 
m kw.) – poczekalnia, gabinet pediatry 
oraz punkt szczepień, jak również po-
kój dla matki z dzieckiem. W ramach 
przychodni będzie działać także apteka, 
z częścią ogólnodostępną i zapleczem 
magazynowym, która zajmie blisko 
132 m kw. – informuje urząd.

Budynek ma być w pełni przysto-
sowany dla osób z niepełnosprawnoś-
ciami i szczególnymi potrzebami. Obok 
ma powstać parking dla pacjentów.

– W ramach robót przygotowaw-
czych, będziemy zmuszeni wyciąć 
drzewa, które teraz rosną w miejscu, 
gdzie ma stanąć budynek oraz gdzie 

powstanie parking dla pacjentów. 
Zrobimy wszystko, aby usunąć ich jak 
najmniej. Po zakończeniu budowy po-
sadzimy nowe drzewa oraz krzewy – 
podkreśla urząd.

Wykonawcą została firma TRAN-
STOLBUD-PIEKUTOWSKI Sp. z o.o. z 
Krakowa. Inwestycja kosztować ma 
blisko 7,5 mln zł, w tym 6 mln zł po-
chodzi z dofinansowania, które gmi-
na otrzymała z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Stra-
tegicznych.

– Termin realizacji zakłada, że no-
wa przychodnia powstanie do czerwca 
2026 r. A dla mieszkańców, udostęp-
niona będzie 4-6 miesięcy później – po 
pełnym wyposażeniu – poinformowała 
gmina.

Agnieszka Deja

Będzie przychodnia!

W ramach przychodni 
będzie działać także 

apteka

\\\ JÓZEFÓW 

Mieszkańcy narzekają,  
że w mieście jest za mało 
ławek, na których  
można odpocząć podczas 
spaceru.

Sprawę na jednej z facebookowych 
grup poruszyła mieszkanka.
– Chciałam zapytać, dlaczego w 

Józefowie nie ma ławek? Nawet na 
przystankach na Wiązowskiej. Ostatnią 
ławkę w cieniu, która była przy szkole 
podstawowej na Mickiewicza też już 
zabrano – padło pytanie.

– Dzisiaj spacerując w okolicach 
Granicznej z roczną córką również nie 
miałam gdzie się zatrzymać, przysiąść, 
aby chwilę odpocząć czy spokojnie na-
karmić piersią – poparła jedna z ko-
mentujących.

Na wpis odpowiedziało wielu 
mieszkańców, a także Krystyna Ole-
sińska, rzecznik prasowa Burmistrza 
Józefowa, która wyjaśniła, że przywo-
łana w zapytaniu ul. Wiązowska jest 
drogą wojewódzką, więc gmina nią nie 
zarządza. Zapytaliśmy w urzędzie, jak 
wygląda kwestia ławek w przestrzeni 
miejskiej.

– Oczywiście, w Józefowie są ław-
ki. Obecnie jest ich około 50. Tak, suk-
cesywnie dostawiamy kolejne ławki. 
W tym roku pojawi się ich 20, a jest 

to efekt głosowania mieszkańców w 
Budżecie Obywatelskim Józefowa. 
Mieszkańcy zgłaszają potrzebę nowych 
ławek, przy czym najczęściej wska-
zują długie, główne ulice w mieście: 
Piłsudskiego, Sikorskiego, Graniczną, 
Wiązowską. Tutaj Miasto Józefów nie 
może samodzielnie instalować ele-
mentów małej architektury, ponieważ 
nie są to drogi gminne, a powiatowe, 
lub – jak Wiązowska – wojewódzkie. 
Na ławki na tej ostatniej ulicy pojawiła 
się szansa dzięki zgłoszeniu takiego 
projektu do Budżetu Obywatelskiego 
Mazowsza przez burmistrza Marka 
Banaszka – tłumaczy Krystyna Ole-
sińska, rzecznik prasowa Burmistrza  
Józefowa.

Agnieszka Deja

Nie ma ławek?

Obecnie ławek jest około 50
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W szkolnictwie wyższym funkcjonują 
pewne typy studiów o specyficznych 
wymaganiach. Wymagają one innych, 
choć jasno określonych zasad rekruta-
cji. Do takich kierunków należą między 
innymi: studia artystyczne, architek-
toniczne, muzyczne, sportowe oraz  
wojskowe.

Na tych kierunkach kluczowe zna-
czenie mają wyniki z egzaminów prak-
tycznych i rozmów kwalifikacyjnych, 
które są podstawą rekrutacji. Nawet 
jeśli kandydat może pochwalić się do-
skonałymi wynikami maturalnymi, to 
nie zapewni mu to miejsca na studiach, 
jeśli nie zda egzaminów praktycznych. 
Te egzaminy często składają się z kilku 
etapów i są wymagające.

Każda rekrutacja na wyżej wymienio-
ne kierunki ma swoje unikalne zasady. 
Kandydaci muszą przedstawić portfolio 
swoich prac, przejść testy sprawnościo-
we lub wziąć udział w egzaminach prak-
tycznych, które sprawdzają konkretne 

umiejętności niezbędne do kontynuo-
wania nauki na danym kierunku.

Dlatego warto pamiętać, że oprócz 
wyników maturalnych, liczą się także 
inne umiejętności i przygotowanie 
praktyczne. To one często decydują o 
sukcesie w procesie rekrutacji na studia 
o specyficznym charakterze.

Redakcja

Każdy maturzysta, który pragnie dostać się na wymarzone studia, stara się uzyskać  
jak najlepsze wyniki na egzaminie maturalnym. Jednak nie zawsze wysokie wyniki gwarantują  
miejsce na wybranej uczelni. Istnieją bowiem kierunki studiów, które odstępują od standardowych 
zasad rekrutacyjnych. W przypadku tych kierunków, nawet najwyższe oceny na maturze mogą  
okazać się niewystarczające.

Matura przepustką na studia? 
Bywają wyjątki!
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POZIOMO: 13) boże krówki, siedmio- 
kropki; 14) przewód elektryczny; 16) le- 
gendarna zatopiona wyspa; 17) pełen 
kwiatów lub warzyw; 18) dawny służący 
w bogatym domu; 19) kraj Kleopatry;  
20) największa tętnica człowieka; 21) Piaf,  
francuska piosenkarka; 22) francuski sa- 
mochód; 24) skowronek polny krócej;  
25) eskorta, ochrona; 30) mały prezent; 
33) ze stolicą w Jaunde; 36) naprawi 
samochód; 38) największy satelita Plu- 
tona; 39) duży rogacz z lasu; 40) potra- 
wa z kapusty i kiełbasy; 41) dysponent, 
zarządca; 42) placówka naukowo-ba- 
dawcza; 44) do odbijania piłek w teni- 
sie; 46) inaczej siarkowce, pierwiastki; 
48) grecka kraina ze Spartą; 52) uchatka 
antarktyczna i karłowata; 55) szyb z ro- 
pą; 58) stolica Bangladeszu; 59) oman 
dla botanika; 60) prawdziwe nazwisko 
Willy Brandta; 61) Adriatyk; 62) lekkie 
odurzenie alkoholem; 64) ufają doś- 
wiadczeniu, nie rozumowi; 65) graniczy  
z Białorusią; 66) niejedna w szkole.

PIONOWO: 1) najdłuższa rzeka w Hisz- 
panii; 2) stolica Libanu; 3) autor kome- 
dii „Mąż i żona”; 4) Apacze lub Siuksowie; 
5) instrument z gryfem; 6) trójkątna ry- 
ba akwariowa; 7) rycynowy lub herbacia- 
ny; 8) otrzyma laurkę 21 stycznia; 9) trun- 
ki wyskokowe; 10) polski generał spod 
Monte Cassino; 11) boże drzewko, rośli- 
na; 12) bogini, małżonka Thota; 15) su- 
szone owoce; 22) Winston, były Premier 
Wielkiej Brytanii; 23) rzemiosło od uprzę- 
ży konnych i siodeł; 26) przewóz ludzi  
i ładunków; 27) dawna stolica Born- 
holmu; 28) plusy do czytania; 29) wyraz  
z przestawionych głosek; 31) zespół dzie- 
więciu muzyków; 32) wilk preriowy;  
34) stolica Białorusi; 35) płacą nimi Ro- 
sjanie; 36) słup z flagą; 37) do kierowania 
koniem; 43) ogłaszana przez bankruta;  
45) ubijany w biznesie; 47) somnambu- 
lizm potocznie; 49) gorszy typ restaura- 
cji; 50) na koszulkach zawodników;  
51) węglik wapnia potocznie; 52) sprzęt 
operatora filmowego; 53) inaczej maneż, 
urządzenie; 54) kalait, minerał; 56) wę- 
gierska waluta; 57) owinąć, okryć ko- 
goś kocem; 60) piccolo w orkiestrze;  
63) drogowy lub jakości.

Litery z pól ponumerowanych 
od 1 do 34 utworzą rozwiązanie

\\\ WIĄZOWNA 

Gmina Wiązowna ogłosiła, 
że zakończyła się budowa 
skateparku na terenie 
Gminnego Parku Centrum.

P rzypomnijmy, że skatepark zniknął 
z mapy atrakcji gminnych jesienią 

2023 roku. Zdemontowano wtedy sta-
re i uszkodzone elementy, które zagra-
żały bezpieczeństwo użytkowników. 
W kwietniu tego roku gmina ogłosiła, 
że miejsce do trenowania jazdy na 
rolkach, hulajnogach, deskorolkach i 
rowerach powróci. Udało się zdobyć 
dofinansowanie z Mazowsza w wyso-
kości 69 tys. zł. Gmina dołożyć miała 
40 tys. zł z budżetu. 

– Miłośnicy deskorolek i hulajnóg 
mogą już korzystać z nowego skate-
parku. Mają do dyspozycji Quarter 1 i 
Quarter 2 o wymiarach 2,88 m x 3,60 
m x 0,98 m (2,18 m z barierką tylną i 
boczną ocynkowaną) oraz Funbox o 
wymiarach: 4,96 m x 2,40 m x 0,70 m 
z dwustronnymi najazdami prostymi. 

Oddając do dyspozycji nowe wyposa-
żenie skateparku, zwracamy się prośbą 
o właściwe i zgodne z przeznaczeniem 
wykorzystywanie obiektu oraz sto-
sowanie się do zapisów regulaminu. 
Dzięki temu będziemy się mogli długo 
cieszyć nowym miejscem do uprawia-
nia sportu – zapowiedział urząd Gminy 
Wiązowna.

Mieszkańcy w mediach społecz-
nościowych wyrazili nadzieję na roz-
budowę obecnej infrastruktury.

– Proponuję dołożyć: tyrolkę, rów-
noważnię, linowe konstrukcje wspi-
naczkowe, bo dzieci wczesnoszkolne 
raczej nie mają tu czego szukać. Plac 
zabaw dla maluchów… - brzmi jeden z 
komentarzy.

– Mam nadzieję, że chociaż mini-
malnie zostanie rozbudowany. Chociaż 
jedna rurka by się przydała i jakiś bok-
sik. Ale ogólnie super, że jest – czytamy 
na Facebooku.

Agnieszka Deja

Powrót skateparku!
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\\\ KOLEJNA ODSŁONA PROGRAMU „DOBRY START”
Od 1 lipca rodzice i opiekunowie mogą składać wnioski o świadczenie w 
wysokości 300 zł z programu „Dobry Start”. Dofinansowanie na wyprawkę 
przysługuje raz w roku na każde uczące się w szkole dziecko w wieku do 
20 lat, a jeśli ma orzeczoną niepełnosprawność – to do ukończenia 24 lat.
Świadczenie przyznawane jest bez względu na wysokość zarobków osiąganych 
przez rodziców. Można przeznaczyć je na zakup wyprawki szkolnej, czyli na 
przykład na zakup podręczników, zeszytów czy przyborów szkolnych. 
Wsparcie finansowe
Wsparcie finansowe nie przysługuje na dzieci uczące się w tzw. zerówkach oraz 
na studentów.
Należy pamiętać, że wiek 20 i 24 lata liczy się rocznikowo, co oznacza, że ucznio-
wie ostatnich klas techników i liceów oraz uczniowie szkół policealnych także są 
uprawnieni do świadczenia, jeśli wiek graniczny, czyli 20 albo 24 lata ukończyli 
przed rozpoczęciem roku szkolnego w tym roku kalendarzowym.
Kiedy składamy wnioski?
Wnioski o 300 zł dla ucznia można składać od 1 lipca do końca listopada wyłącz-
nie drogą elektroniczną. Jeśli wniosek będzie prawidłowo wypełniony i złożony 
do końca sierpnia, to pieniądze zostaną wypłacone najpóźniej 30 września.
Złożenie wniosku po 30 listopada będzie możliwe tylko w sytuacji, gdy dziecko 
powyżej 20. roku życia uzyska orzeczenie o niepełnosprawności po 30 listopada.
Samo złożenie wniosku jest bardzo proste. Trzeba jednak pamiętać, by bezbłęd-
nie wpisać dane takie jak: prawidłowy numer PESEL dziecka, nazwę oraz adres 
szkoły czy aktualny numer konta bankowego. 
Najprostszym i najszybszym sposobem złożenia wniosku o 300 plus jest aplikacja 
mZUS, którą można pobrać bezpłatnie ze sklepów Google Play oraz App Store. 
Aby aktywować aplikację mobilną ZUS, należy połączyć ją ze swoim profilem na 
Platformie Usług Elektronicznych ZUS. Rodzice, którzy nie posiadają konta na PUE 
ZUS wniosek o świadczenie 300 plus, mogą złożyć przez bankowość elektroniczną 
lub portal Emp@tia.

\\\ KRAJ 
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OGŁOSZENIE STAROSTY OTWOCKIEGO
z dnia  19 czerwca 2024 r.

w sprawie ustalenia uprawnień do udziału we Wspólnocie Gruntowej wsi Piotrowice
Na podstawie art. 8c ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1963 r. o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 140), zwanej dalej „ustawą”,

i n f o r m u j ę
osoby fizyczne lub prawne, które posiadają gospodarstwa rolne i nieprzerwanie przez okres od 
dnia 1 stycznia 2006 r. do dnia 31 grudnia 2015 r. faktycznie korzystały ze wspólnoty gruntowej 
(uprawnieni, o których mowa w art. 6a ust. 1 pkt 1 ustawy),  o możliwości składania wniosków  
o ustalenie wykazu uprawnionych do udziału we wspólnocie gruntowej wsi Piotrowice, wykazu 
obszarów gospodarstw rolnych przez nich posiadanych i wielkości przysługujących im udziałów we 
wspólnocie gruntowej.
Wniosek, o którym mowa wyżej powinien zawierać:

1. określenie nieruchomości, która stanowi wspólnotę gruntową,
2.  imię i nazwisko osoby fizycznej albo firmę osoby prawnej uprawnionych do udziału we 

wspólnocie gruntowej, o których mowa w art. 6a,
3.  nazwę miejscowości, w której położone jest gospodarstwo rolne uprawnionego do udziału we 

wspólnocie gruntowej, o którym mowa w art. 6a,
4. wskazanie adresu do doręczeń.

We wniosku wskazuje się dowody, które będą świadczyć o tym, że:
1. nieruchomość stanowi wspólnotę gruntową,
2. spełnione zostały warunki do nabycia uprawnień do udziału we wspólnocie gruntowej.
Zgodnie z art. 8c ust. 4 ustawy termin wyznaczony do składania wniosków nie może być krótszy niż 

12 miesięcy od dnia podania do publicznej wiadomości niniejszej informacji. Termin ten liczy się od 
dnia wywieszenia informacji w Starostwie Powiatowym w Otwocku. Wobec tego termin ten upływa 
dnia  30 września 2025 r.

Wnioski należy przesłać pocztą na adres Starostwa Powiatowego w Otwocku, ul. Górna 13,  
05-400 Otwocku lub złożyć osobiście w kancelarii ogólnej Starostwa przy ul. Górnej 13 lub przy  
ul. Komunardów 10. 

Jeżeli wskazane i dołączone dowody będą wystarczające, wówczas Starosta Otwocki wyda decyzję 
o ustaleniu wykazu uprawnionych do udziału we wspólnocie gruntowej oraz wykazu obszarów 
gospodarstw rolnych przez nich posiadanych i wielkości przysługujących im udziałów we wspólnocie.

Zgodnie z art. 8c ust. 3 ustawy przedmiotową informację wywiesza się  na tablicach ogłoszeń 
Starostwa Powiatowego w Otwocku i Urzędu Miejskiego w Karczewie na okres 14 dni, oraz podaje się 
ją do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty w danej miejscowości, a także zamieszcza 
się ją na stronach internetowych Urzędu Miejskiego w Karczewie i Starostwa Powiatowego w Otwocku 
oraz w prasie lokalnej.

Starosta Otwocki

POWIAT OTWOCKI
WYDZIAŁ GOSPODARKI NIERUCHOMOŚCIAMI
ul. Komunardów 10, 05-400 Otwock

 DAM PRACĘ     

Pracowników do serwisu urządzeń 
wentylacyjnych, również  

bez doświadczenia, konieczne  
prawo jazdy kat. B tel. 601 923 395 

  Piekarnia Łazy k. Magdalenki zatrudni 
osobę do krojenia chleba i układania 
tras, praca w godz. 21.00-01.00,  
tel. 506 59 55 55

  Zatrudnię kierowcę kat B. Praca  
od wczesnych godzin porannych.  
Rozwożenie po sklepach mięsa, drobiu 
oraz wędlin. Kontakt 515-090-488

  Zatrudnię tapicera meblowego  
z doświadczeniem. Telefon 606750517 

  MBF S.A. ZATRUDNI KIEROWCĘ C+E 
TEL. 691 353 053

  Zatrudnię kierowcę kat. B i C,  
tel. 22 726 86 36       

KUPIĘ 

 Antyczne meble, obrazy, srebra,  
platery, odznaczenia, szable, książki,  
pocztówki, tel. 504 017 418   

SPRZEDAM 

 Drewno opałowe, tel. 602 770 361, 
791 394 791 

USŁUGI  

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  
MALOWANIE ELEWACJI,  

PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  
TEL. 501 62 45 62 

 Sprzedaż i montaż okien i drzwi  
wew. i zew. Rolety zew., wew. żaluzje,  
plisy, moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

 Naprawa, serwis okien i drzwi, 
 naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

 Ścinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody- pełen zakres.  
Czyszczenie działek kompleksowo.  
Tel-694 910 163

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

 Malowanie, ocieplanie budynków, 
tel.604938861 

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875 

  Remonty budowlane, hydraulika  
od A do Z tel. 667 604 345

  Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 

ELEWACJE DOCIEPLENIA BUDYNKÓW 
DOŚWIADCZONE EKIPY 602-482-572 

  Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288 

  TYNKI GIPSOWE I TRADYCYJNE 
604415352 

  Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe,  
siatka + montaż producent  
tel. 503 572 046

  Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

  Naprawa pralki, lodówki  
tel. 603 047 616

  Hydraulik, złota rączka, tel. 733159220

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

  Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998 

  Wywóz gałęzi, ogrodnicze 519874891 

  Kominiarz tel. 500 214 632 

 POMPY CIEPŁA, KLIMATYZACJA  
tel. 604895675. 

  Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721 

  Przeprowadzki tel. 505 591 721 

  Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721 

  Wycinka drzew tel. 505 591 721 

  ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

  Elektryk, tel-666 890 886 

DOBRY HYDRAULIK z Piaseczna  
- wyróżniają nas ROZSĄDNE CENY.  

Wykonujemy nowe i modernizujemy 
istniejące instalacje. Tel. 608 030 808 

Spawanie, tel. 608 030 808

  Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

  Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

  Cyklinowanie, remonty,  
tel. 510 128 912

  Hydrauliczne, tel. 698 185 911

  Dachy, naprawy, papa  
termozgrzewalna, tel. 502 473 605

  Stolarskie, tel. 510 128 912   

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

AUTO-MOTO KUPIĘ

 Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300  

 SKUP AUT NA KASACJĘ 50820673

 Skup aut 2010-2023r. 505 530 300     

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

 Kupię za gotówkę każdą  
nieruchomość; udziały, spadki,  
wady prawne, zadłużenia.  
Tel. 786-805-828      

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

 Sprzedam działki budowlane:  
Sierzchów 1000 m2, Prace Małe  
1500 m2, Jaroszowa Wola 1500 m2,  
tel. 694 577 777 

 Sprzedam 4,30 ha na granicy  
gminy Chynów i gminy Prażmów,  
tel. 608 867 053

 Urocza leśna widokowa działka  
rekreacyjna, Prażmów, tel. 602 770 361

 Działki budowlane 800 m2  
k. Prażmowa, tel. 602 770 361      

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

Mazury, las, jezioro, wynajem pokoi. 
Zapraszamy tel. 601 270 940   

RÓŻNE 

 Obwoźny skup złomu tel. 501 314 711

 Złomowanie pojazdów  
tel. 501 314 711

 Skup złomu, ul. Puławska 34  
(teren Kubara Lamina), 515273148, 
506264111

 Tanie noclegi Prażmów,  
Tel. 722 202 966

NAUKA 

 Matematyka, 664 438 144

FINANSE 

 Kredyt tel. 513-654-277
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\\\ KARCZEW 

Niestety. W ostatniej kolejce 
piłkarze z Karczewa nie zdołali 
pokonać przeciwnika i tym 
samym opuszczają szeregi  
IV-ligowych klubów.

W sobotę 22 czerwca odbyły się 
dwa najważniejsze starcia dla 

kibiców piłki nożnej z powiatu otwo-
ckiego – Mazur Karczew w roli gospo-
darza podejmował zespół Oskara Przy-
sucha, zaś inny klub walczący o ligowy 
byt – Błonianka Błonie – mierzył się na 
wyjeździe z Mszczonowianką Mszczo-
nów. Ogromna presja ciążyła na obu 
zespołach, ponieważ każdy scenariusz 
był tego dnia możliwy. Ostatecznie na 
koniec cieszyli się fani Błonianki.

\\\   Zabrakło  
naprawdę niewiele

Mazur od początku ostro ruszył 
na bramkę przeciwnika, jednakże przy 
golu Michała Grunta strzelonym w 1. 
minucie meczu arbiter liniowy dopa-
trzył się spalonego. Dodajmy, że była 
to kontrowersyjna decyzja, a sami go-
spodarze później informowali w relacji 
pomeczowej, że według nich zawodnik 
nie znajdował na pozycji spalonej. Ataki 
miejscowych nie ustawały – swoich sił 
próbowali między innymi Jan Zboina i 
Filip Kowalczyk, który zagroził bram-
karzowi Oskara bezpośrednio z rzutu 
rożnego.

Początek drugiej odsłony to abso-
lutny koszmar dla ekipy z Karczewa. 
Pomiędzy 58. i 62. minutą goście aż 
dwukrotnie zapakowali piłkę do siatki 
Mazura. Najpierw przy kornerze pomy-
lił się golkiper Damian Cybulko i błędne 
piąstkowanie wykorzystał Damian Koł-
tunowicz. Niedługo potem prowadze-
nie Oskara podwyższył Maciej Knap. 
Podopieczni trenera Marcina Broni-
szewskiego, który podjął się trudnej 
misji ratowania sezonu, nie zamierzali 

spuszczać głów. Kilka chwil po dwóch 
ciosach rywala cudownym uderzeniem 
z dystansu bramkę kontaktową zdobył 
Kamil Waśniowski. W końcówce udało 
się uzyskać remis, kiedy futbolówkę z 
bliskiej odległości dobił Zboina. Nieste-
ty to już wszystkie trafienia tego dnia i 
po końcowym gwizdku sędziego było 
już jasne, że Mazur musi pożegnać się 
z IV Ligą.

W rywalizacji Błonianki z Mszczo-
nowianką również padł remis – 1:1. 
Choć Mszczonów już w pierwszym 
kwadransie gry strzelił na 1:0 (au-
torem bramki Gracjan Grot), jeszcze 
przed upływem pierwszej połowy 
do wyrównania doprowadził z rzutu 
karnego Bartosz Mroczek. Ostatecznie 
obie ekipy podzieliły się punktami. Jeśli 
Mazur dołożyłby jeszcze jednego gola z 
Oskarem, miałby na swoim koncie 37 
punktów – o 1 więcej od Błonianki – i 
zapewnił sobie miejsce na tym szczeblu 
rozgrywkowym również w przyszłym 
sezonie.

\\\   Nigdy tu nie byli
Bilans karczewskiej drużyny to 35 

punktów (9 wygranych, 8 remisów i 
17 porażek). Na pewno teraz tym bar-
dziej żal wszystkim takich wyników 
jak z Raszynem (2:2) i niedawno prze-

ciwko Józefovii (2:2), gdzie w doliczo-
nym czasie gry do remisu doprowadził 
Tobiasz Filochowski. Tu każdy punkt 
był naprawdę na wagę złota. Analiza 
poszczególnych rezultatów nie ma już 
jednak większego sensu i trzeba skupić 
się na teraźniejszości.

Mazur Karczew występował na 
piątym poziomie piłkarskim w Polsce 
od 2014 roku, po tym jak w rozgryw-
kach 2013/2014 z ostatniego miejsca 
opuścił szeregi nowej III Ligi. Sezon 
2014/2015 już w IV Lidze rozpoczął 
się dla niego od wyjazdowej porażki 
1:2 z… Oskarem Przysucha. Od tamtej 
pory jego piłkarze bez przerwy grali 
na tym szczeblu. W 82-letniej historii 
klubu nie zdarzyło się jeszcze, aby znaj-
dował się on aż na szóstym poziomie 
rozgrywkowym.

Wraz z Mazurem do V Ligi spadają 
również: Marcovia Marki (31 oczek), 
KS Raszyn (20), Sokół Serock (17) oraz 
Drogowiec Jedlińsk. Na niekorzyść 
Karczewa podziałał spadek z III Ligi 
Legionovii Legionowo, która jeszcze 
rok temu biła się o awans. W związku z 
tym z rozgrywkami musiało pożegnać 
się więcej drużyn.

Pozostaje trzymać kciuki za szybki 
powrót. 

TD

Mazur spadł z ligi

Do utrzymania potrzebna była wygrana
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\\\ WIĄZOWNA 

Wyjątkowa atmosfera i wysoki 
poziom sportowy. Za nami 
turniej, w którym wystąpili 
utalentowani młodzi tenisiści 
stołowi.

W czerwcu zakończyliśmy sezon 
2023/2024 w tenisie stoło-

wym. Wydarzeniem, które zwieńczyło 
rozgrywki, był Ogólnopolski Turniej 
Tenisa Stołowego o Puchar Wójta Gmi-
ny Wiązowna. Mistrzostwa zostały 

połączone z uroczystym podsumowa-
niem minionego sezonu w wykonaniu 
reprezentantów klubu GKTS Wiązow-
na oraz uhonorowaniem najlepszych 
zawodników wiązowskiego zespołu.

Zawody współfinansowane dzięki 
wsparciu Gminy rozegrano w 4 ka-
tegoriach: skrzat/żak (rocznik 2013 
i młodsi), młodzik/kadet (roczniki 
2009-2012), amator (wyłącznie za-
wodnicy, którzy w sezonie 2023/2024 
nie uczestniczyli w rozgrywkach ligo-
wych na żadnym szczeblu) oraz open 
(kategoria bez ograniczeń). Uczestni-
cy imprezy mogli cieszyć się kilkoma 
godzinami naprawdę dobrego grania. 

Każdy, kto wziął w niej udział, mógł 
liczyć na pamiątkowy medal, oprócz 
Wójta Janusza Budnego wręczali je 
także Dyrektor Szkoły Podstawowej w 
Wiązownie i Radni Gminy Wiązowna.

W rywalizacji skrzatów najlep-
szy był Maksymilian Kamiński, tuż za 
którym uplasowali się Wiktor Grzy-
bowski i Adam Myśliwiec. Zmagania 
młodzików wygrał Jakub Adamczyk, 
na drugim stopniu podium znalazł się 
Antoni Koziński, zaś na trzecim Antoni 
Rak. W kategorii amator triumfował 
Tomasz Osiński, dalej byli kolejno Rafał 

Gzubicki i Marcin Gałązka. W open zwy-
ciężył Rafał Zajkowski, wyprzedzając 
w stawce Kamila Sitka oraz Tomasza 
Osińskiego.

Dużą atrakcją wydarzenia był 
udział gościa specjalnego – Filipa 
Szymańskiego, reprezentanta Polski, 
byłego zawodnika Bundesligi i Super-
ligi. Ponadto pomiędzy pojedynkami 
uczestnicy mogli korzystać z poczę-
stunku w formie grilla, a w trakcie tur-
nieju wspierano zbiórkę organizowaną 
przez Gminę Wiązowna na rzecz Fran-
ka Bielskiego z Rzakty, który cierpi na 
nieuleczalną chorobę.

Rafał Lipski

Walczyli 
o Puchar Wójta

Uczestnicy turnieju w Wiązownie
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